

Warszawa, dnia ~~10~~ 05.2017 r.

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
DZP- 01/17/2017

Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w przetargu nieograniczonym na „Odbiór, wywóz i unieszkodliwienie odpadów medycznych na rzecz Szpitala Czerniakowskiego SP ZOZ” (nr sprawy 17/2017).

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania wniesione w trakcie postępowania:

Pytanie nr 1

Prosimy o informację czy w zamian za zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów Zamawiający wyraziłby zgodę na podstawienie w ramach umowy kontenera chłodniczego, który umożliwiłby dłuższe magazynowanie odpadów?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 2

*Ponieważ cały art. 20, Rozdziału 3 Działu II ustawy o odpadach odnosi się do tzw. „zasady bliskości” zatem wnosimy o odwoływanie się w SIWZ do całego art. 20, a nie wybiórczo do poszczególnych ustępów tego artykułu. Wnosimy zatem o zmianę zapisów : - w Dziale I, ust. 1.2. pkt. 11) ppkt.a) **Zasada bliskości**, - w Dziale II, ust. 2 pkt. 1b), gdzie Zamawiający zacytował tylko art. 20 ust.5 - w § 2 ust. 11 pkt.1) wzoru umowy – w § 9 ust.3 pkt. 11)*

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 3

Wnosimy o zmianę kryterium - Lokalizacja spalarni odpadów o kodzie 180103 (zasada bliskości). Zamawiający określając to kryterium nie uwzględnił wszystkich wytwarzanych odpadów medycznych zakaźnych, których dotyczy przywoływana „zasada bliskości”, nie uwzględnił wszystkich czynników, które składają się na „zasadę bliskości” takich jak: najlepsza dostępna technika i technologia, moce

przerobowe instalacji. Ponieważ art. 20 ustawy o odpadach winien być uwzględniany w całości, proponujemy kryterium: - wartość współczynnika bliskości.

Ocena punktowa kryterium „wartość współczynnika bliskości” dla zaoferowanego przedmiotu zamówienia winna zostać wyliczona wg wzoru:

$$K = \frac{K_{of}}{K_{max}} \times 100 \times 20\%$$

gdzie:

K – to wskaźnik oceny kryterium „wartość współczynnika bliskości”

K_{of} – wartość współczynnika bliskości badanej oferty

K_{max} – najwyższy współczynnik bliskości

190 Mg (odpady zakaźne)

Wartość współczynnika bliskości = $\frac{190 \text{ Mg (odpady zakaźne)}}{\text{odległość w km do wskazanej instalacji}}$

Deklarowana przez Wykonawcę „wydajność instalacji w okresie 24 miesięcy” winna być nie mniejsza niż 190 Mg (ilość wytworzonych odpadów zakaźnych (wszystkich) w trakcie trwania umowy – zgodnie z inf. zawartą w Załączniku nr 3 do SIWZ).

Określony przez Zamawiającego „współczynnik bliskości” uwzględnia zapisy art. 20 Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (Dz.U.2013, poz. 21 z późn. zm.), gdzie przy ocenie bliskości oprócz odległości od miejsca ich wytwarzania bierze się również pod uwagę wolne moce przerobowe instalacji.

W przypadku, gdy deklarowana przez Wykonawcę wydajność instalacji w okresie 24 miesięcy będzie mniejsza niż 190 Mg, jego oferta zostanie odrzucona, jako niezgodna z treścią SIWZ. Wykonawca winien wskazać tylko jedną instalację, w której będzie utylizował odpady medyczne zakaźne. Jednocześnie wnosimy o zmianę zapisu w formularzu OFERTA, dział III, pkt. 2 (dotyczy kryterium nr 2) oraz w dziale VII ust. 3 SIWZ oraz wykreślenie zapisu z działu XIII ust. 3 SIWZ cyt. „ W przypadku wskazania w ofercie więcej niż jednej lokalizacji spalarni odpadów spełniających warunki zasady bliskości do oceny oferty Zamawiający będzie brał pod uwagę lokalizację położoną najbliżej miejsca wytworzenia odpadów”.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 4

Wnosimy o ujednoczenie zapisów dotyczących posiadanych przez Wykonawcę zezwoleń i dopisanie w dziale III, ust. 3 pkt. 1), iż Wykonawca będzie zobowiązany do złożenia również zezwolenia na unieszkodliwianie odpadów, a nie tylko na odbiór i transport, tak jak to zapisał Zamawiający w dziale II Warunki Udziału w Postępowaniu oraz w § 2 ust. 7 wzoru umowy oraz w ogłoszeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający, **dokonuje zmiany** zapisów w Rozdziale III ust. 3 pkt. 1) SIWZ, które otrzymują nowe brzmienie:

„zezwolenia na odbiór, transport, utylizację odpadów medycznych wydanego przez właściwy organ; Zamawiający będzie honorował zezwolenia obejmujące swoim zakresem cały kraj. Zezwolenie musi być ważne przez cały okres świadczenia usług”;

Jednocześnie Zamawiający dokonuje stosownej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisem w Dziale I pkt. 1.2. 8) SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pomieszczeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów. Prosimy o podanie ilości tych pomieszczeń i gdzie się znajdują.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca **będzie zobowiązany** do mycia i dezynfekcji jednego pomieszczenia przeznaczonego do gromadzenia odpadów o **powierzchni ok. 15 m²** – Patio, wjazd od ul. Stępińskiej.

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisem w Dziale I pkt. 1.2. 7), Dziale I pkt. 2.4 SIWZ oraz §4 ust. 4 Projektu umowy odbiór odczynników chemicznych odbywać się ma każdego dnia roboczego danego miesiąca. Ponieważ przy takim zapisie odbiór odpadów musiałby się odbyć np. w czwartek, czyli poza ustalonym harmonogramem, prosimy o zmodyfikowanie tego zapisu w taki sposób, aby odbiór tych odpadów odbywał się w ostatni dzień odbioru odpadów w danym miesiącu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż terminy odbioru odpadów są zgodne ze SIWZ.

Pytanie nr 7

Zgodnie z zapisem w Dziale I pkt. 1.2. 6) SIWZ określona została ilość wymaganych pojemników jednorazowych. W związku z tym prosimy o dodanie tej ilości w Dziale IV pkt. 7 **Oferty** oraz § 9 ust. 3.3) i § 9 ust. 4 **Projekt umowy**.

Odpowiedź:

Zamawiający **dokonuje uszczegółowienia** zapisów :

W Rozdziale IV pkt. 7 Druku Oferty otrzymuje brzmienie:

„Oświadczamy, że nieodpłatnie użyczymy na czas obowiązywania Umowy nowe, szczelne, puste pojemniki o pojemności 30 litrów w ilości ok. 20 szt. raz na kwartał i 60 litrów w ilości ok. 20 szt. raz na kwartał na odpady o kodzie 1801-1803.”

W §9 ust. 3. 3)Projekt umowy i otrzymuje on brzmienie:

„3) dostarczania i użyczenia bezpłatnie Zamawiającemu pustych, czystych (nowych), jednorazowych pojemników o pojemnościach 30 litrów w ilości ok. 20 szt. i 60 litrów w ilości ok. 20 szt. tj. w ilościach niezbędnych do prawidłowej realizacji Umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na mycie pojemników na terenie Szpitala. Jednocześnie Szpital informuje, iż nie zapewnia pomieszczenia i środków do mycia i dezynfekcji pojemników.”

Ponadto Zamawiający informuje, że w § 9 ust. 4 Projekt umowy są podane ilości pojemników.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisem w Dziale I pkt. 1.3. 1) SIWZ Zamawiający zapisał, iż wykonawca zobowiązuje się iż zatrudni na umowę o pracę min. 1 osobę do odbioru i wywozu odpadów medycznych od Zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu. Czy Wykonawca zobowiązany jest do tego, aby osoby skierowane do odbioru i wywozu odpadów były zatrudnione na umowę o pracę czy Zamawiający wymaga zatrudnienia nowych osób? Jeśli Zamawiający miał na myśli, zatrudnienie nowych pracowników, prosimy o zmianę zapisu, ponieważ część firm już zatrudnia swoich pracowników na umowę o pracę i nie ma konieczności zatrudniania nowych dodatkowych osób, które będą realizować usługę dla Zamawiającego. Ponadto ustawodawca nie narzuca obowiązku zatrudnienia nowych pracowników, a jedyni ci skierowani do wykonania usługi byli zatrudnieni na umowę o pracę.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający **nie wymaga** od Wykonawców zatrudniania nowego personelu, jeżeli Wykonawca będzie dysponował w trakcie realizacji umowy osobami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 9

Zgodnie z zapisem w Dziale I pkt. 1.3. 4) SIWZ oraz §2 ust. 10.4) Projektu umowy Zamawiający wymaga składania wraz z fakturą sprawozdania dotyczącego czynności wykonywanych przez osoby zatrudnione na umowę o pracę. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu, ponieważ jest to dodatkowy zbędny dokument i proponujemy na przykład w zamian składanie na wezwanie zamawiającego oświadczenia, iż zatrudnia osoby na umowę o pracę.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 10

Prosimy o sprawdzenie zapisu w Dziale II pkt. 2.1) a) SIWZ, ponieważ Zamawiający żąda decyzji na odbiór transport i utylizację odpadów medycznych wydanej przez właściwy organ ze względu na miejsce siedziby zamieszkania transportującego odpady. Zgodnie z obowiązującymi przepisami decyzję na utylizację odpadów wydawana jest przez właściwy organ ze względu na miejsce prowadzenia działalności, a nie miejsce zamieszkania transportującego. W związku z powyższym prosimy o zmodyfikowanie zapisu na zapis o treści: „**zezwozenie na odbiór, transport, utylizację odpadów medycznych wydane przez właściwy organ. Zezwozenie musi być ważne przez cały okres świadczenia usług**”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany zapisów w Rozdziale II pkt. 2.1) lit. a) SIWZ, i otrzymuje brzmienie:

„a) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwozenie na odbiór, transport, utylizację odpadów medycznych wydane **przez właściwy organ**; Zamawiający będzie honorował zezwozenia **na transport** obejmujące swoim zakresem cały kraj. Zezwozenie musi być ważne przez cały okres świadczenia usług.”

Pytanie nr 11

Prosimy o zmodyfikowanie zapisu w Dziale III pkt. 3.1) SIWZ na zapis o treści: „**zezwozenie na odbiór, transport, utylizację odpadów medycznych wydane przez właściwy organ. Zezwozenie musi być ważne przez cały okres świadczenia usług**”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany zapisów w Rozdziale III pkt. 3.1) SIWZ, i punkt otrzymuje brzmienie:

„zezwolenia na odbiór, transport odpadów medycznych wydanego przez właściwy organ; Zamawiający będzie honorował zezwolenia obejmujące swoim zakresem cały kraj. Zezwolenie musi być ważne przez cały okres świadczenia usług.”

Pytanie nr 12

Zgodnie z zapisami SIWZ (np. Dział II pkt. 2.1)b) SIWZ) Zamawiający dopuszcza możliwość unieszkodliwiania odpadów poza terenem województwa mazowieckiego. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu w Dziale III pkt. 3.2) SIWZ na zapis o treści: „oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu odpowiedniej spalarni odpadów medycznych (dotyczy Wykonawcy posiadającego własną spalarnię) lub kserokopii umowy ze spalarnią (dotyczy Wykonawcy nieposiadającego własnej spalarni)”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów w Rozdziale III pkt. 3.2) SIWZ i punkt otrzymuje brzmienie:

„oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu odpowiedniej spalarni odpadów medycznych (dotyczy Wykonawcy posiadającego własną spalarnię) lub kserokopii umowy ze spalarnią mającą siedzibę na terenie Województwa Mazowieckiego (dotyczy Wykonawcy nieposiadającego własnej spalarni)”

Pytanie nr 13

*Prosimy o wyjaśnienie sposobu obliczenia wartości brutto. Czy należy ją obliczyć: **cena jednostkowa netto x ilość + vat** czy **cena jednostkowa brutto x ilość** ?*

Odpowiedź:

Wartość brutto należy wyliczyć zgodnie z załączonym do SIWZ Formularzem cenowo-asortymentowym.

Pytanie nr 14

Zgodnie z zapisem w §2 ust. 8 Projektu umowy oraz w Załączniku nr 2 w Dziale Oświadczenia dotyczące wykonawcy pkt. 1.b), należy złożyć oświadczenie, iż posiada się pozwolenie na prowadzenie działalności z zakresie prowadzenia spalarni/installacji.... Prosimy o wyjaśnienie o jakie pozwolenie chodzi? W punkcie 1.a) już wymienia się pozwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru,

transportu i utylizacji odpadów. Pozwolenie na utylizację wydawane jest dla konkretnej spalarni/installacji i takie pozwolenie uprawnia na prowadzenia spalarni/installacji. Zgodnie z tym żądanie jakiegos dodatkowego pozwolenia nie ma uzasadnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 2 w części dotyczącej spełnienia warunków udziału w zamówieniu, Wykonawca w pkt. 1 podaje informacje dotyczące pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbioru, transportu odpadów medycznych. Natomiast w pkt 2 informacje odnośnie utylizacji odpadów.

Pytanie nr 15

*Zgodnie z zapisem w §2 ust. 10 Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest oświadczyć iż **zatrudnił na umowę o pracę** osoby do odbioru i wywozu odpadów medycznych od Zamawiającego. Powołując się na uzasadnienie z pytania 7, prosimy o zmianę zapisu na zapis, iż wykonawca potwierdza, iż **zatrudnia na umowę o pracę**....*

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 16

Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku odbioru odpadów od 01 maja do 30 września odbiór ma być dokonywany w dniach od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź:

Zamawiający określił zasady odbioru opadów w SIWZ w Rozdz. I ust. 2

Pytanie nr 17

Prosimy o odstąpienie od wymogu określonego w § 4 ust. 9 i § 7 ust. 2 oraz § 8 ust. 3 Projektu umowy. Przy każdym odbiorze dla każdego rodzaju odpadu wystawiana jest Karta przekazania odpadu i nie ma potrzeby generowania dodatkowych dokumentów.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 18

Prosimy o usunięcie zapisu w § 9 ust. 3.12) Projektu umowy, ponieważ zgodnie z zapisami SIWZ w przypadku posiadania własnej spalarni nie ma konieczności potwierdzania odbioru odpadów przez spalarnię. Lub zastąpienie tego zapisu wymogiem dostarczania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, iż w Kryterium 4 chodzi o podanie liczby osób, które będą wykonywały czynności odbioru i wywozu odpadów od Zamawiającego, które zatrudnione są przez Wykonawcę na umowę o pracę?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami określonymi w SIWZ.

Pytanie nr 20

W paragrafie 10, ust.2, 1) projektu umowy, Zamawiający żąda kary 1% wynagrodzenia brutto za każde rozpoczęte 30 min. opóźnienia.

Wnosimy o rezygnację z kary w takiej wysokości (to kilka tysięcy złotych), uzasadniając, **że jest ona niewspółmierna do rodzaju uchybienia**. Ewentualne spóźnienie nie powoduje przecież wstrzymania działalności szpitala. Biorąc pod uwagę lokalizację szpitala tj. ścisłe centrum oraz korki, które są normą w Warszawie, uwzględniając inne okoliczności drogowe niezależne od Wykonawcy np. wypadki, awarie wodociągowe, roboty drogowe, awarie samochodów; pomimo dokładania wszelkich starań może dojść do spóźnień z przyczyn niezależnych, Wykonawca nie powinien być za to karany tak surowo.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów § 10 ust. 2 pkt 1) Projektu umowy. Zapis otrzymuje brzmienie:

„1) 0,2 % wynagrodzenia łącznego brutto określonego w § 6 ust. 1 niniejszej Umowy, za każde rozpoczęte 30 min. opóźnienia w przystąpieniu do wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do czasu określonego w § 4 ust. 3 i ust. 6 niniejszej Umowy w zakresie odbioru odpadów medycznych.”

Pytanie nr 21

Jak interpretować karę określoną w paragrafie 10, ust. 2, 3), w związku z karą określoną w paragrafie 10, ust.2, 1) ? Jeśli te kary sumować to już kilkadziesiąt tysięcy złotych. Kara również **niewspółmierna do rodzaju uchybienia.**

Wnosimy o rezygnację z kary w takiej wysokości, uzasadniając j.w.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kary określone w § 10 ust. 2 pkt 2) Projektu umowy odnoszą się do usunięcia wad stwierdzonych przy kontroli bądź odbiorze, natomiast kary określone w § 10 ust. 2 pkt 3) odnoszą się do nie wykonania przez Wykonawcę usługi w pełnym zakresie.

Zamawiający pozostawia powyższe zapisy bez zmian.

Pytanie nr 22

Wg jakiego portalu internetowego należy podać odległość do spalarni odpadów (lokalizacja spalarni – kryterium 2) ? Jaki rodzaj trasy należy uwzględnić, krótka, szybka, optymalna ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien przyjąć przejazd najkrótszą trasą prowadzącą drogami publicznymi.

Pytanie nr 23

Prosimy o sprostowanie zapisu z rozdziału II, pkt. 2, 1), a) *"(...) Zamawiający będzie honorował zezwolenia obejmujące swoim zakresem cały kraj ...(...)"*.

Spośród wymaganych, jedynie zezwolenie na transport obejmuje swoim zakresem cały kraj. Zezwoleń na odbiór nie wydaje się, natomiast zezwolenie na utylizację jest wydawane jako przypisane do konkretnej lokalizacji spalarni, zezwala na utylizację w konkretnym miejscu, przy danym adresie.

Prosimy o sprostowanie, że dotyczy to zezwolenia na transport.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapis „*obejmuje zakres całego kraju*” odnosi się do zezwoleń w zakresie transportu.

W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający dokonuje przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert, zgodnie z art. 12 a ust. 1 i ust. 3 ustawy P.z.p.

Rozdz. X ust. 1 SIWZ przyjmuje brzmienie:

„1. Ofertę w zaklejonej kopercie opatrzonej napisami jak w rozdz. VII ust. 11 należy złożyć w Sekretariacie Zamawiającego tj.

*Szpital Czerniakowski SP ZOZ, ul. Stępińska 19/25, 00-739 Warszawa,
pawilon administracyjny pok. 215 (sekretariat)*

do dnia 17.05.2017 r. do GODZ. 10:15”

Rozdz. XII ust. 1 SIWZ przyjmuje brzmienie:

„1. Publiczne otwarcie ofert w obecności przybyłych Wykonawców nastąpi:

*Szpital Czerniakowski SP ZOZ, ul. Stępińska 19/25, 00-739 Warszawa,
pawilon administracyjny pok. 120 (Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia).*

dnia 17.05.2017 r. o GODZ. 10:30”

Rozdz. XIV ust. 1 SIWZ przyjmuje brzmienie:

„1. Przystępując do przetargu Wykonawca zobowiązany jest w terminie **do dnia 17.05.2017 roku, do godz. 10:15** wnieść wadium: w wysokości: 8 000,00 zł (osiem tysięcy złotych i 00/100);”

Jednocześnie, zgodnie z art. 11c ustawy P.z.p. Zamawiający dokonuje stosownej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem


p.o. DYREKTORA
Szpitala Czerniakowski SP ZOZ

mgr Elżbieta Makulska-Gertruda

Przygotowała: Kinga Niedźwiecka-Reszczyk